
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°31
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

Oggi  diciannove 19-03-2019 del mese di marzo dell'anno  duemiladiciannove alle ore  20:30,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BISATO LUIGI SINDACO Presente
BORINA FABIO VICE SINDACO Presente
CABBIA FIORIN RAFFAELLA ASSESSORE Presente
BERNARDO SILVIA ASSESSORE Presente
STIEVANO SIMONE ASSESSORE

ESTERNO
Presente

TISATO SOFIA ASSESSORE Assente

   5    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
BERGAMIN RAFFAELE MARIO.

Il Sig.  BISATO LUIGI  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021 e la nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione 2019/2021 con Deliberazione di Consiglio n. 8 del
20/02/2019;

DATO ATTO che nella seduta del Consiglio comunale del 20/02/2019 non è stato posto in
votazione un emendamento al bilancio di previsione 2019/2021 presentato dal Sindaco con nota
prot.  2454 del 06/02/2019, con cui si prevedeva il completamento del finanziamento dei lavori
relativi alla videosorveglianza inserita nel programma triennale 2019/2021 - elenco annuale 2019
per un importo complessivo € 119.000,00, proponendo di finanziare l'opera per € 83.300,00  con
contributo statale, in quanto lo schema di bilancio di previsione 2019/2021 approvato dalla Giunta
prevedeva che  i lavori erano finanziati per il solo importo € 35.700,00;

DATO ATTO che nella seduta odierna è stato inserito all'ordine del giorno l'approvazione del
progetto definitivo esecutivo dei lavori sopraccitati;

DATO ATTO che si rende necessario trasmettere la presente proposta di variazione al bilancio
2019/2021 anche al Tesoriere come da Allegato B;

DATO ATTO che era già stato acquisito il Parere del Revisore dei Conti per procedere alla
modifica del bilancio di previsione 2019/2021 nei termini suesposti;

RITENUTO OPPORTUNO per le motivazioni sopracitate procedere con urgenza alla variazione
del bilancio di previsione 2019/2021;

VISTI gli articoli 42 e 175 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e tenuto conto di
quanto in materia disposto dal vigente Regolamento di Contabilità comunale;

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di apportare, per le motivazioni espresse in premessa, al Bilancio di Previsione 2019/2021 per il
corrente esercizio le variazioni riportate nell'allegato allegato “A” e che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

Di assicurare che con dette variazioni vengono rispettate oltre che il pareggio finanziario anche le
disposizioni contenute nell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, ed in particolare i commi 6 e 7;

Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale;

Di dare atto che per il presente provvedimento è stato acquisito il parere da parte del Revisore dei

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Conti come da allegato;

Di dare atto, infine, che la presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 42 – 4° comma del sopra citato D.Lgs. 267/2000;

Di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale;
Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

con successiva separata ed unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n.
267/2000 .

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario
F.to  BISATO LUIGI F.to  BERGAMIN RAFFAELE MARIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 18-03-19 Il Responsabile del servizio
F.to RAMANZIN FABIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 31 del 19-03-2019

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 356.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 02-04-2019

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 31 del 19-03-2019

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO 2019/2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
BERGAMIN RAFFAELE MARIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 31 del 19-03-2019



 COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PROP. VARIAZ.  NUMERO       2 DEL 18-03-2019
Descrizione
VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

E 4.02.01.01 Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali 2019

2020

2021

Cassa

       600.000,00
Di cui proposte prec.

     1.270.000,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

       855.395,79

       600.000,00
             0,00

     1.270.000,00
             0,00

             0,00
             0,00

       855.395,79

        83.300,00

        83.300,00

       683.300,00

     1.270.000,00

             0,00

       938.695,79

U 03.02-2.02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 2019

2020

2021

Cassa

        35.700,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

             0,00
Di cui proposte prec.

        47.255,19

        35.700,00
             0,00

             0,00
             0,00

             0,00
             0,00

        47.255,19

        83.300,00

        83.300,00

       119.000,00

             0,00

             0,00

       130.555,19

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA                     PROP. VARIAZ.        2  del  18-03-2019                                                                                                      Pag.1



 COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PROP. VARIAZ.  NUMERO       2 DEL 18-03-2019
Descrizione
VARIAZIONE URGENTE

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2019            83.300,00            83.300,00                 0,00
2020                 0,00                 0,00                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa            83.300,00            83.300,00                 0,00

COMUNE DI NOVENTA PADOVANA                     PROP. VARIAZ.        2  del  18-03-2019                                                                                                      Pag.2



                                                   COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 18-03-2019      n.protocollo:       2

Rif delibera   del            n.        0

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma   2 Sistema integrato di sicurezza urbana

Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti             11.555,19                  0,00                  0,00             11.555,19
previsione di competenza             35.700,00             83.300,00                  0,00            119.000,00
previsione di cassa             47.255,19             83.300,00                  0,00            130.555,19

Totale programma residui presunti             11.555,19                  0,00                  0,00             11.555,19
previsione di competenza             35.700,00             83.300,00                  0,00            119.000,00
previsione di cassa             47.255,19             83.300,00                  0,00            130.555,19

TOTALE MISSIONE residui presunti             62.476,19                  0,00                  0,00             62.476,19
previsione di competenza            341.002,00             83.300,00                  0,00            424.302,00
previsione di cassa            409.048,60             83.300,00                  0,00            492.348,60

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti          3.272.899,14                  0,00                  0,00          3.272.899,14
previsione di competenza         15.246.096,25             83.300,00                  0,00         15.329.396,25
previsione di cassa         17.958.503,94             83.300,00                  0,00         18.041.803,94

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti          3.272.899,14                  0,00                  0,00          3.272.899,14
previsione di competenza         15.246.096,25             83.300,00                  0,00         15.329.396,25
previsione di cassa         17.958.503,94             83.300,00                  0,00         18.041.803,94

Pag.1



                                                   COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TITOLO    4 Entrate in conto capitale
Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti            689.486,75                  0,00                  0,00            689.486,75

previsione di competenza            664.400,00             83.300,00                  0,00            747.700,00
previsione di cassa          1.389.751,39             83.300,00                  0,00          1.473.051,39

TOTALE TITOLO residui presunti            689.649,41                  0,00                  0,00            689.649,41
previsione di competenza          1.688.350,00             83.300,00                  0,00          1.771.650,00
previsione di cassa          2.413.864,05             83.300,00                  0,00          2.497.164,05

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          3.863.729,69                  0,00                  0,00          3.863.729,69
previsione di competenza         15.246.096,25             83.300,00                  0,00         15.329.396,25
previsione di cassa         18.229.934,35             83.300,00                  0,00         18.313.234,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          3.863.729,69                  0,00                  0,00          3.863.729,69
previsione di competenza         15.246.096,25             83.300,00                  0,00         15.329.396,25
previsione di cassa         18.229.934,35             83.300,00                  0,00         18.313.234,35

Pag.2



 

 

 
 

VERBALE N. 2/2019: PARERE SU EMENDAMENTO  AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2019/2021 

 
 

PARERE REVISORE UNICO 

 
 
Il sottoscritto Revisore contabile del Comune di Noventa Padovana, dott. Alessandro 
Bonaldo, nominato con deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 24 aprile 2018; 

 

VISTA la proposta di emendamento presentata dal Sindaco in data 06/02/2019 con cui 
si prevede di aumentare le entrate in conto capitale per complessivi € 83.300,00 ed 
aumentare le spese in conto capitale per € 83.300,00; 

RITENUTA la proposta idonea a mantenere gli equilibri di bilancio; 

RILEVATO che detta proposta è conforme allo Statuto ed al Regolamento comunale di 
Contabilità e Finanza; 

VISTO il Tuel; 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario espresso nella 
proposta di emendamento al bilancio di previsione 2019/2021 in esame; 

Esprime 
 
parere favorevole in ordine alla proposta di emendamento al bilancio di previsione 
2019/2021”, a seguito dell’applicazione all’accertamento di nuove risorse derivanti da 
maggiori in parte capitale che finanziano  spese in parte capitale; 
 

 
Noventa Padovana, lì 08/02/2019 

 
IL REVISORE CONTABILE 
(dott. Alessandro Bonaldo) 

(firma digitale) 


